Рабочая группа по содействию развития конкуренции

в муниципальном образовании Ленинградский район

Протокол №4

Заседания Рабочей группы по содействию развития конкуренции в

муниципальном образовании Ленинградский район

от 13 октября 2020 года ст. Ленинградская

Место проведения – администрация, каб №17

Присутствовали:

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы экономики, финансов, потребительской сферы), председатель

Рабочей группы;

Исполняющий обязанности начальника управления экономического

развития администрации муниципального образования Ленинградский район,

заместитель председателя Рабочей группы;

Ведущий специалист управления экономического развития

администрации муниципального образования Ленинградский район,

секретарь Рабочей группы;

Заместитель главы муниципального образования, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального

образования Ленинградский район;

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы социальной сферы);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы архитектуры и строительства);

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального

образования Ленинградский район (вопросы физической культуры и спорта,

ГО и ЧС, казачества, взаимодействия с правоохранительными органами);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы ЖКХ);

Председатель Совета муниципального образования Ленинградский

район;

Председатель Общественной палаты муниципального образования

Ленинградский район;

2

Председатель местного отделения Краснодарской краевой общественной

организации ветеранов войны (пенсионеров, инвалидов), труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов;

Председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и

сельскохозяйственных кооперативов «Уманская».

Повестка дня:

1. Об организации проведения мониторинга состояния и развития

конкуренции на товарных рынках муниципального образования

Ленинградский район.

2. О «белой и черной книгах» проконкурентных и антиконкурентных

региональных практик за 2019 год.

СЛУШАЛИ:

1. Об организации проведения мониторинга состояния и развития

конкуренции на товарных рынках муниципального образования

Ленинградский район.

(Масич И.Н.)

ОТМЕТИЛИ:

Информацию исполняющего обязанности начальника управления

экономического развития администрации (Масич) о результатах проведения 1

и 2 блоков мониторинга о состоянии конкурентной среды в муниципальном

образовании Ленинградский район за 2020 год, проводимых в периоды с 1 по

31 августа 2020 года и с 1 по 30 сентября 2020 года соответственно. О

принятых мерах по проведению 3 и 4 блоков мониторинга о состоянии

конкурентной среды в муниципальном образовании Ленинградский район за

2020 год, которые проводятся в период с 1 по 31 октября 2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению результаты 1 и 2 блоков мониторинга;

2. Управлению экономического развития администрации муниципального

образования продолжить работу по информированию населения и

представителей бизнес сообщества Ленинградского района о проведении

мониторинга с предоставлением ссылок на анкеты;

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования

Ленинградский район распространить информационные материалы,

подготовленные управлением экономического развития администрации

муниципального образования Ленинградский район, о проведении опроса.

3

СЛУШАЛИ:

2. О «белой и черной книгах» проконкурентных и антиконкурентных

региональных практик за 2019 год.

(Масич И.Н.)

ОТМЕТИЛИ:

Информацию исполняющего обязанности начальника управления

экономического развития администрации (Масич) о проанализированных

«белой и черной книгах» проконкурентных и антиконкурентных

региональных практик (далее – Книги) за 2019 год, сформированные

Федеральной антимонопольной службой РФ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Управлению экономического развития администрации муниципального

образования довести информацию о лучших региональных практиках главам

сельских поселений Ленинградского района;

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации

муниципального образования Ленинградский район, в рамках своих

полномочий, продолжать обеспечение недопустимости совершения действий,

имеющих антиконкурентный характер;

3. Вопрос о целесообразности использования практик, включенных в

«белую книгу», определить как первоочередной в работе органов местного

самоуправления Ленинградского района. Соответствующую информацию

довести до глав сельских поселений Ленинградского района.

Председатель Рабочей группы  А.Н. Шередекин

Секретарь Н.М. Дедова